Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25
CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná

www.apucarana.pr.gov.br

EDITAL Nº. 052/22

              PROGRAMA APRENDE

O Prefeito do Município de Apucarana, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei 057/2019, de 22.05.2019, que cria o Programa de
Aprendizagem Profissional no âmbito da administração pública municipal direta,
autárquica e fundacional – APRENDE; com fundamento no  Edital nº 22/2019 de
Seleção Pública para Contrato de Aprendizagem e também no Edital nº 037/2022, de
Classificação Final da seleção pública,

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos classificados em seleção pública para contrato de
aprendizagem, para comparecerem no CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TOTAL, localizada na Rua Ouro Verde, 300, Jardim
América, órgão vinculado a Secretaria da Indústria e Comércio e Emprego do Município de Apucarana, nos dias 27 e 28/07,
das 08 às 17h00min, as pessoas abaixo relacionadas, que deverão estar acompanhadas pelo pai ou mãe ou responsável
legal, portando termo de guarda, em caso de menor:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASS NOME DATA
NASC PONTOS RESULTADO GRUPO

PRIORITÁRIO

103º
GUILHERME HENRIQUE
PROTZEK 05/12/2004 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

104º
PEDRO HENRYQUE BABINSKI
FERREIRA 23/12/2004 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

105º THIAGO HENRIQUE GIMENI 18/02/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18
anos

106º
ANA BEATRIZ BISPO DE
SOUZA 17/03/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

107º DIOGO FELIPE MARQUES 23/04/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18
anos

108º
CASSIANY APARECIDA
PEREZ RAMOS 22/05/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

109º
RYAN CASTRO FERNANDES
DE FREITAS 21/06/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

110º
STEFANY DE ALMEIDA
RAMOS 10/10/2005 15 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

111º
DIRCEU APARECIDO DA
SILVA JUNIOR 04/02/2002 14 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

112º FELIPE MATHEUS FANELI 26/05/2002 14 APROVADO Faixa 14 à 18
anos

113º
EDUARDA CASTRO DE
OLIVEIRA 19/09/2002 14 APROVADO Faixa 14 à 18

anos

114º PEDRO SIMÃO 28/09/2002 14 APROVADO Faixa 14 à 18
anos

Art. 2º - Deverão ser apresentados até a data final de 29.07.22, os seguintes documentos:

a) cópia da Carteira de identidade;
b) cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (original);

carlos.freita
Novo carimbo

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25
CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná

www.apucarana.pr.gov.br

e) Declaração de que está matriculado e estudando, fornecida pela instituição escolar. Caso tenha concluído o
ensino médio deverá apresentar Certificado de Conclusão do Curso;

f) Comprovante atualizado de residência;
h) 01 (uma) foto 3x4.

Art. 3º - Os candidatos convocados serão contratados de acordo com as vagas estabelecidas pela Lei
049/2022, de 30.06.22, a saber:

a)  25 (vinte e cinco) serão contratados pela administração direta e serão remunerados através da Folha de
Pagamento do Município de Apucarana;

b) 25 (vinte e cinco) serão contratados diretamente pela Autarquia Municipal, de Educação – AME
(administração indireta) e serão pagos na Folha de Pagamento da AME.

Art. 4º - O não comparecimento do candidato na data estabelecida neste Edital implicará na EXPRESSA
DESISTÊNCIA DA VAGA.

Município de Apucarana, 25 de julho de 2022.

                                      SEBASTIÃO FERREIRA MARTINS JÚNIOR
                                                              Prefeito Municipal

		2022-07-25T15:27:23-0300
	direito - Inferior
	SEBASTIAO FERREIRA MARTINS JUNIOR:878.239.349-49 1